
 

 

 

 

COMUNE DI MIGLIERINA 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 UFFICIO DEL SINDACO  

   

 

Via B. Telesio – CAP: 88040 – Tel 0961-993041 – Fax 0961-993238 – http://www.comune.miglierina.cz.it 

E-mail: sindaco@comunemiglierina.it – PEC: sindaco.miglierina@asmepec.it - comune.miglierina@asmepec.it 

CF: 80003570795 – P. IVA: 00297670796 – Codice Univoco Ufficio UFV9JO 

Ordinanza n. 13 in data 17.10.2017  Albo n. _____ data ____________ 

 

OGGETTO: Chiusura scuole a seguito di avviso di interruzione di acqua potabile. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO che la So.Ri.Cal, S.p.A., Società Risorse Idriche Calabresi, Partita IVA 

02559020793, ha comunicato a questo Ente, con nota prot. n. 523/2017 in data 12.10.2017, 

l’interruzione della fornitura dell’acqua potabile a partire dalle ore 10.30 del giorno 12.10.2017; 

 

CONSIDERATO che detta sospensione durerà sino al completamento dei lavori di riparazione di 

una perdita lungo la condotta;  

 

EVIDENZIATO che tale interruzione riguarda anche le scuole ricadenti del territorio di 

Miglierina;  

 

RITENUTO di ordinare la chiusura della scuola dell’infanzia di Miglierina, in quanto l’acqua è 

necessaria sia per la presenza dei bambini, sia per il funzionamento del centro cottura ivi presente 

relativo al servizio di refezione scolastica; 

 

PRECISATO  

• che detta chiusura riguarda la giornata odierna, martedì 17.10.2017; 

• che con successivo provvedimento la stessa sarà eventualmente prorogata; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

ORDINA 
la chiusura della scuola dell’infanzia di Miglierina per oggi 17.10.2017 per le motivazioni 

specificate in narrativa;  

 

DISPONE 
1) di pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio online dell’Ente; 

2) di trasmettere copia del presente atto all’Istituto Comprensivo “Don G. Maraziti” di 

Marcellinara per i provvedimenti di competenza, nonché alla So.Ri.Cal, S.p.A.; 

 

RENDE NOTO 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni dalla 

pubblicazione (legge 6 dicembre 1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 

1971, n. 1199). 

 

 IL SINDACO 

Ing. Pietro Hiram Guzzi 

 


